domini in bozra. et interfectio magna in terra edom. Et
scendent unicornes cū eis. z tauri cū potentib⁹ inebriabūt
terra eoz sanguine: z humus eoz adipe pinguiū. quia dies
ultionis domini: annus retributionis iudicij syon zc. Vide
ibi. Sic igitur patet q est quadruplex humus. scz Inferna
lis. Virtualis. Temporalis z Corporalis. Sufficit. Vide
infra de Terra zc. *Explicit littera B.*

Incipit littera J.

Iacere. Nota q iacere

ides est qd ad terrā longo corporis pronū
prostratus esse. Et accipitur iacere pro q
escere z pro dormire. Et potest accipi in bo
no z in malo. In bono enim signat depressi
onē humilitatis. In malo designat incuruationē cupidita
tis. In medio cris aut potest significare inclinacionem ad
ueritatis. Est igitur iacere virtuosum. Iacere viciosū. z ia
cere dolorosum. Primo igitur dico q est quoddam iace
re quod est virtuosum. Et sic nota q Jacet

Homo stupens miracula. De stupente miracula pff
Homo petens oracula. Dan. x. Ubi viso illo admī
Homo cauens pericula. rabili angelo stupens dani
el de seipso dicebat. Non remansit in me fortitudo: sed spe
cies mea immutata est in me z emarcui. Sequit. Et audi
ui vocem sermonū eius: z audiens iacebā consternatus:
vultusq⁹ meus berebat terre. De petente vero oracula
dicit. j. Esdre. x. Qz orante Esdra z implorante deū: z fle
te z iacente ante templū dei: collectus est ad eū de israel ce
tus grandis. Istud est enim iacere humilitatis. Sic enim sole
bant iacere z ad terrā se prosternere antiq⁹ in signū humili
tatis quando deū volebāt orare. Sic fecit moyses sicut ipse
dicit Deut. ix. Jacui corā domino qdraginta dieb⁹. De
timente vero pericula qd iacere debeat patet. Cautela enim
est q homo leoni vel apzo obuius iacet in terra. Sicut enim
aper non potest nocere hominē iacentē vel ad terrā pstra
tum. Sic nec diabolus hominē cōtritū z humiliatū. A per
enim erectos non iacentes solet inuadere. Et diabolus sup
bos z non humiles solet in peccatū deiicere z tem ptano
nibus infestare. Ideo de dauid legitur. ij. Regū. xij. Qz dū
de peccato quod i vria cōmiserat timeret z penitēret: z mo
ri puez formidaret: ingressus seoz suz iacuit in terra. Istud
est iacere virtuosum qd est humilitatis. Secundo dico
q est iacere viciosuz quod est iniquitatis. Et sic iacere hnt
diuersas considerationes signat diuersa genera peccatoz.
Ille enim qui iacet non operat. non se exercet ad aliqd bo
num opus. nisi forte ad impudicias z ad malū. Et sic ia
cere signat viciū ociositatis. Quia ociosi vident iacentes
non operantes. non enim ambulāt nec operant per dilige
tiam z vigorem: imo iacent dormiūt z quietant per igna
uiam z torpore. Uti. iij. Reg. iij. Puer mortu⁹ iacebat in
lectulo. Tales enim dicunt pueri ppter bebetationē sensus
z rationis dicuntur mortui propter carentiam bone ope
rationis. dicunt esse in lectulo propter quietē male dilecti
onis. Item ille qui iacet qsi ex toto corpore est expāsus
z extēsus sup terrā. Et sic p iacētē significat auari q. i. ex to
to corpore. i. ex toto affectu z appetitu: terrā. i. trena z tpalia
p auariciā amplectant Ergo tales auari figurant i illo ydo
lo dagon. qd cū esset iuxta archam domini situatum. ipm
tñ inuentū est iacens capite detruncato. sicut dicit. j. Reg.
v. Quia vere charissimi mlti sunt hodie positi in ara ecclē
sie iuxta archam testamenti. id est iuxta corpus christi i di
uersis ecclesie gradibus constituti. qui scilicet dicunt ydo
lum. quia scilicet habent apparentiā z non existentia. ima
ginē z non veritatem. fictionē z non pfectionē. j. Coz. viij
Idolū nihil ē. Dicunt etiā dagon q interpretat piscis in
utilis. quia scilicet isti sunt pisces: quia in aquis deliciaruz
versant. dicunt inutiles: quia nihil vtile in ecclesia operā
tur Esaie. lix. Opera eoz opera inutilia. Tales igitur inue
nunt hodie iacentes in terra. i. in terrenis bonis per au
riciam quiescentes: z capite recte intensionis per maliciā
carentes. Figurati etiam in holoserne cui mulier abstulit
caput. sicut dicitur Judith. xiiij. De quo dicitur. Ecce ho.
loferne iacet in terra: z caput eius non est in eo. Mulier
enim ista est auaricia que talibus aufert caput. i. rectam in